1º O Subsídio Mensal do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais do Município de Corumbá-MS., Estado
de Mato Grosso do Sul para a Legislatura que se inicia em 1º de Janeiro de 2.025, fica estabelecido nos termos desta Lei.

Art. 2° O Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no valor de R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais).

Art. 3º O Vice-Prefeito receberá um subsídio mensal no valor de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais).

Art. 4º Os Secretários Municipais receberão um subsídio mensal no valor de R$ 28.000,00 (Vinte e Oito Mil Reais).

Art. 5º O subsídio legal que, na forma da Lei, assumir a chefia do Poder Executivo, durante os impedimentos ou ausências
do Prefeito Municipal, fará jus ao recebimento do valor do subsídio mensal do Prefeito previsto no Artigo 2º, desta Lei,